Suppen

Rinderkraftbriihe mit Einlage

Zwiebelsuppe mit Weibrot und Kase tiberbacken € 5.90
hausgem. Gulaschsuppe mit Brot

Tomatencremesuppe mit Sahnehaube und Croutons

Vorspeisen und Salate

Brotkérbchen
mit 2 versch. Dips

6 Weinberg Schnecken in feiner Knoblauchsahnesauce

lauwarmer Ziegenkdse mit Honig gratiniert
an Salatbouquet

Rindercarpaccio an Rucola
Pesto und Parmesankase

Blattsalate umlegt mit
Garnelen in Knoblauch-Krauterbutter gebraten

,GroBmiitterchen-Salat”

Blattsalate mit feinem Knoblauch-Dressing,
gebratenen Hahnchenbruststreifen, Croutons,
Speckwiirfel, Kartoffelchen,Preiselbeermus (1,2,4)

Fronhof-Salatteller

Blattsalate an Joghurtdressing,

bunt garniert mit gebratenen Champignons,
Coctailtomaten und Croutons

zu allen Vorspeisen/ Salate reichen wir Brot/Toast oder Baguette

€ 4.50

€ 5.90

€ 5.50

€ 4.00

€ 8.50

€ 8.90

€10.50

€14.90

€14.90

€11.90

fiir unsere kleinen Giste/ Leckeres fiir halbe Portionen

,Dinosaurier”
Knusper-Nuggets
mit Pommes frites, Ketchup oder Mayo

»7 Zwerge Schnitzel”
kleines Schnitzel mit Pommes frites

Ketchup oder Mayo

Portion Pommes frites
wahlweise: Sauce, Ketchup oder Mayo

Spaghetti oder Spitzle mit Tomatensauce

vom Rind  (ca. 250gr.)

€ 6.90

€ 7.90

€ 3.50

€ 4.00

Rumpsteak
mit hausgemachter Krauterbutter
Pommes frites und Salat

Rumpsteak
mit gerésteten Zwiebeln
Pommes frites und gem. Salat

Rumpsteak Madagaskar
an feiner Pfefferrahmsauce
Kroketten (12) und gem. Salat

Rumpsteak

mit Ruccola,Cherrytomaten,Balsamicocreme

und Parmesan
Kroketten und gem. Salat

vom Schwein

Schweineschnitzel ,, Wiener Art,,
mit Pommes frites und gem. Salat

Forster Schnitzel
mit frischen Champignons und Rahmsauce
Kroketten(12) und gem. Salat

Holsteiner Schnitzel
mit gerésteten Zwiebeln und Spiegelei
mit Pommes frites und gem. Salat

Zigeunerschnitzel
mit Pommes frites und gem. . Salat

Cordon-Bleu vom Schwein
gefiillt mit Schinken und Kase (1,2,7,12)
dazu gibt’s Pommes Frites und gem. Salat

3 Schweinemedaillons mit frischen Champignons

und wiirziger Rahmsauce
dazu reichen wir Spdtzle und Salat (1,7,12)

Trilogie des Hauses

Medaillons vom Schwein, Rind und Huhn
an zweierlei Saucen ( Pfeffer und Rahm)
mit Kroketten und buntem Gemiise

Wild aus heimischen Waldern

Hochwalder Hirschragout

vom Metzger Schmitt, Niederkell

an Pfifferling-Sauce, Preiselbeer-Birne (2,4)
mit Spatzle und Apfelmus

Gefliigel

Hahnchenbrustfilet ,,Hawaii“

€20.50

€ 20.90

€ 20.90

€21.50

€ 12.90

€ 15.50

€ 15.90

€ 14.90

€ 15.90

€ 17.50

€ 18.90

mit Ananas, Hollandaise und Kise iiberbacken (1,12)
dazu Pommes frites und gem. Salat

Hahnchenbrustfilet
mit Ruccola,Cherrytomaten,Balsamicocreme und Parmesan
auf geschwenkten Spaghetti und gem. Salat

»,Bauern Hihnchen”
mit Mais, Schinken und K&se tiberbacken
Kroketten und gem. Salat (1,12)

Fisch

Forelle Miillerin
mit Mandelbutter liberzogen
Salzkartoffel und gem. Salat

Lachs-Cordon- Bleu
mit Tomate und Mozzarella gefiillt (1,12)
auf geschwenkten Spaghetti und gem. Salat

Vegetarisch

Spinatknodel

mit mediterranem Gemiise

in Krdutern, Knoblauch und Olivendl geschwenkt
dazu reichen wir lhnen einen bunten Salat
Ravioli ,,Spezial“

gefillt mit Ricotta und Spinat

an Tomatensauce,

Ruccola und Parmesanspine (1,12)

Vesperkarte und fiir den kleinen Hunger

Bauernbrot belegt mit rohem Schinken
oder gekochtem Schinken (1,2,7)

Strammer Max (1,2,7)
mit gekochtem Schinken und 2 Spiegeleiern

Hawai-Toast (2,4,10)
Schinken—Ananas-Kase (1,2,7,12)

Hausmacher Blut- und Leberwurst mit Brot

feine Silze
mit Bratkartoffeln und Remouladensauce (1,12)

Hochwalder Kartoffelschmaus
Bratkartoffel mit gebratenem Sing’l Lyoner
und gem. Salat

16.50

16.90

16.50

18.50

19.50

13.50

11.50

8.90

9.80

6.50

7.50

9.80

11.90



