<u>Suppen</u>		Rumpsteak	
Rinderkraftbrühe mit Einlage	€ 4.50	mit hausgemachter Kräuterbutter	6 20 50
Zwiebelsuppe mit Weißbrot und Käse überbacken € 5.90		Pommes frites und Salat	€ 20.50
		Rumpsteak	
hausgem. Gulaschsuppe mit Brot	€ 5.90	mit gerösteten Zwiebeln	C 20 00
Tomatencremesuppe mit Sahnehaube und Croutons	€ 5.50	Pommes frites und gem. Salat	€ 20.90
Vorspeisen und Salate		Rumpsteak Madagaskar an feiner Pfefferrahmsauce Kroketten (12) und gem. Salat	20.90 € 20.90
Brotkörbchen		x (3) 1/2 1	
mit 2 versch. Dips	€ 4.00	Rumpsteak mit Ruccola, Cherrytomaten, Balsamicocreme	
6 Weinberg Schnecken in feiner Knoblauchsahnesauce	€ 8.50	und Parmesan	
		Kroketten und gem. Salat	€ 21.50
lauwarmer Ziegenkäse mit Honig gratiniert an Salatbouquet	€ 8.90		
·	C 0.30	vom Schwein	
Rindercarpaccio an Rucola Pesto und Parmesankäse	€ 10.50		
Pesto una Parmesankase	€ 10.50	Schweineschnitzel "Wiener Art "	
Blattsalate umlegt mit		mit Pommes frites und gem. Salat	€ 12.90
Garnelen in Knoblauch-Kräuterbutter gebraten	€ 14.90		
"Großmütterchen-Salat"		Förster Schnitzel mit frischen Champignons und Rahmsauce	
Blattsalate mit feinem Knoblauch-Dressing,		Kroketten(12) und gem. Salat	€ 15.50
gebratenen Hähnchenbruststreifen, Croutons,	644.00	moneticin(12) una genir duiat	0 10.00
Speckwürfel, Kartöffelchen, Preiselbeermus (1,2,4)	€ 14.90	Holsteiner Schnitzel	
F 1 (01) !!		mit gerösteten Zwiebeln und Spiegelei	
Fronhof-Salatteller Blattsalate an Joghurtdressing,		mit Pommes frites und gem. Salat	€ 15.90
bunt garniert mit gebratenen Champignons,		Zigeunerschnitzel	
Coctailtomaten und Croutons	€ 11.90	mit Pommes frites und gem Salat	€ 14.90
		<u> </u>	
zu allen Vorspeisen/ Salate reichen wir Brot/Toast oder Baguette		Cordon-Bleu vom Schwein	
		gefüllt mit Schinken und Käse (1,2,7,12)	
für unsere kleinen Gäste/ Leckeres für halbe Por	dazu gibt's Pommes Frites und gem. Salat	€ 15.90	
"Dinosaurier"		3 Schweinemedaillons mit frischen Champignons	
Knusper-Nuggets		und würziger Rahmsauce	
mit Pommes frites, Ketchup oder Mayo	€ 6.90	dazu reichen wir Spätzle und Salat (1,7,12)	€ 17.50
"7 Zwerge Schnitzel"		Tallanda dan Universi	
kleines Schnitzel mit Pommes frites		Trilogie des Hauses Medaillons vom Schwein, Rind und Huhn	
Ketchup oder Mayo	€ 7.90	an zweierlei Saucen (Pfeffer und Rahm)	
Portion Pommes frites		mit Kroketten und buntem Gemüse (12)	€ 18.90
wahlweise: Sauce, Ketchup oder Mayo	€ 3.50	KIII	
Spaghetti oder Spätzle mit Tomatensauce	€ 4.00	Wild aus heimischen Wäldern	
		Hochwälder Hirschragout	
		vom Metzger Schmitt, Niederkell	

vom Rind (ca. 250 gr.)

vom Metzger Schmitt, Niederkell an Pfifferling-Sauce, Preiselbeer-Birne (2,4) mit Spätzle und Apfelmus

<u>Geflügel</u>

Hähnchenbrustfilet "Hawaii"

mit Ananas, Hollandaise und Käse überbacken (1,12) dazu Pommes frites und gem. Salat	€ 16.50
Hähnchenbrustfilet mit Ruccola, Cherrytomaten, Balsamicocreme und Par auf geschwenkten Spaghetti und gem. Salat	rmesan € 16.90
"Bauern Hähnchen" mit Mais, Schinken und Käse überbacken Kroketten und gem. Salat (1,12)	€ 16.50
<u>Fisch</u>	
Forelle Müllerin mit Mandelbutter überzogen Salzkartoffel und gem. Salat	€ 18.50
Lachs-Cordon- Bleu mit Tomate und Mozzarella gefüllt (1,12) auf geschwenkten Spaghetti und gem. Salat	€ 19.50
<u>Vegetarisch</u>	
Spinatknödel mit mediterranem Gemüse in Kräutern, Knoblauch und Olivenöl geschwenkt dazu reichen wir Ihnen einen bunten Salat Ravioli "Spezial"	€ 13.50
gefüllt mit Ricotta und Spinat an Tomatensauce, Ruccola und Parmesanspäne (1,12)	€ 11.50
<u>Vesperkarte und für den kleinen Hunger</u>	
Bauernbrot belegt mit rohem Schinken oder gekochtem Schinken (1,2,7)	€ 8.90
Strammer Max (1,2,7) mit gekochtem Schinken und 2 Spiegeleiern	€ 9.80
Hawai-Toast (2,4,10) Schinken–Ananas-Käse (1,2,7,12)	6.50
Hausmacher Blut- und Leberwurst mit Brot	€ 7.50
feine Sülze mit Bratkartoffeln und Remouladensauce (1,12) Hochwälder Kartoffelschmaus	€ 9.80
Hochwalder Kartoπelschmaus Bratkartoffel mit gebratenem Sing`l Lyoner und gem. Salat	€ 11.90